

فرم طرح درس ترمی  
دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان  
دانشکده پرستاری مامایی  
دفتر مطالعه توسعه آموزش

نام و شماره درس: تحقیق در پرستاری	نیمسال اول/دوم/تابستان: ۹۶-۹۷
دانشکده: پرستاری و مامایی	گروه آموزشی: پرستاری
نام مدرس: دکتر رضایی	رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری
روز و ساعت برگزاری: : شنبه ها ۱۱/۳۰-۱۰	محل برگزاری: کلاس ۱۲۱
تعداد و نوع واحد (نظری/عملی): ۱ واحد نظری + ۰/۵ واحد عملی	دروس پیش نیاز: -
نام مدرس و مسوول درس: دکتر رضایی	آدرس الکترونیکی: <a href="mailto:rezaee@iaufala.ac.ir">rezaee@iaufala.ac.ir</a> <a href="mailto:beh.rezaei@gmail.com">beh.rezaei@gmail.com</a>
	تلفن دفتر: ۰۳۱۳۷۴۲۰۱۳۵ داخلی ۲۱۳

**هدف کلی درس:** آشنایی با روشهای متداول تحقیق در علوم پزشکی و نحوه استفاده از نتایج پژوهش های انجام شده به منظور آماده سازی وی جهت همکاری در فعالیت های پژوهشی

#### اهداف رفتاری درس:

ردیف	عنوان
۱	روش علمی پژوهش و مراحل آن را تشریح کند
۲	ویژگیها و منابع انتخاب یک موضوع پژوهش را نام ببرد و یک موضوع تحقیقی را برای کار عملی خود انتخاب نماید.
۳	ویژگیهای اهداف ، فرضیه ها ، سوال های پژوهش و متغیر های پژوهش را نام ببرد و در طرح پژوهشی خود بکار برد
۴	انواع روشهای پژوهش در تحقیقات را نام برده تفاوتهای آنها و مزایا و معایب هر روش را تشریح کند
۵	مفاهیم جامعه ، نمونه و محیط پژوهش را تعریف کند و روشهای نمونه برداری در تحقیقات را تشریح نماید و در طرح تحقیق خود استفاده کند
۶	اصول اخلاقی مهم در پژوهش های علوم پزشکی را نام ببرد
۷	روشهای جمع آوری داده ها را تشریح نماید
۸	جداول هزینه های طرح و جدول گانت را برای یک طرح تحقیقاتی طراحی و تکمیل نماید
۹	روش به کارگیری نتایج تحقیقات در عمل را بشناسد و نحوه انتشار نتایج تحقیقات را تشریح نماید.
۱۰	فرایند پژوهش در تدوین طرح پژوهش گروهی را بکاربرد

**شیوه تدریس :** سخنرانی همراه با پرسش و پاسخ، و کارگروهی

**وظایف دانشجو در طول ترم:**

۱- شرکت فعال در کلاس

۲- مطالعه مطالب پیش بینی شده برای جلسه مورد نظر و حضور در کلاس با آمادگی و پیش زمینه ذهنی

۳- ارایه یک کار عملی برای هر جلسه در جلسه بعد و تدوین و تهیه یک پروپزال برای انجام یک طرح تحقیقاتی به عنوان کار عملی درس در پایان ترم

۴- خاموش بودن تلفن همراه در کلاس

نحوه ارزشیابی دانشجویان و بارم مربوط به هر ارزشیابی:

بارم	در طول ترم:
۱	کار عملی در هر جلسه
۵	تدوین پروپزال تحقیقاتی
۱۴	امتحان پایان ترم:

سیاست مسوول دوره در مورد برخورد با غیبت و تاخیر دانشجویان در کلاس درس :

تاخیر با تذکر همراه است و در صورت عدم توجه و تکرار با جلوگیری از حضور در کلاس همراه خواهد شد. طبق مقررات آموزشی غیبت بیش از ۴ جلسه موجب محرومیت از درس و امتحان پایان ترم میشود.

عناوین و جدول زمان بندی ارایه درس

شماره جلسه	تاریخ	عنوان (عناوین) درسی	آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۱	۹۶/۶/۲۵	تشریح درس و تعیین وظایف متقابل استاد و دانشجو ، تحقیق علمی، ویژگیها و مراحل یک تحقیق علمی	
۲	۹۶/۷/۱	موضوع تحقیق ، ویژگیهای یک موضوع تحقیق مناسب و روشهای انتخاب موضوع	مطالعه کلی و مقدماتی فصل
۳	۹۶/۷/۸	تعطیل رسمی	مطالعه کلی و مقدماتی فصل
۴	۹۶/۷/۱۵	کار عملی موضوع -	
۵	۹۶/۷/۲۲	بیان مسئله تحقیق ، متغیرهای تحقیق و تعریف متغیرها - تمرین گروهی موضوع تحقیق	مطالعه کلی و مقدماتی فصل
۶	۹۶/۷/۲۹	کار عملی موضوع تحقیق و بیان مسئله تحقیق	مطالعه کلی و مقدماتی فصل
۷	۹۶/۸/۶	پیشینه تحقیق - روش های گردآوری اطلاعات جهت مروری بر مطالعات انجام شده، روش فیش نویسی	مطالعه کلی و مقدماتی فصل

مطالعه کلی و مقدماتی فصل	کار عملی پیشینه . مروری بر منابع و فیش نویسی	۹۶/۸/۱۳	۸
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	اهداف، سوالات و فرضیات تحقیق، جامعه و نمونه تحقیق و روشهای نمونه برداری	۹۶/۸/۲۰	۹
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	کار عملی گروهی اهداف سوالات و فرضیات جامعه و نمونه گیری تحقیق	۹۶/۸/۲۷	۱۰
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	روشهای جمع آوری داده ( مشاهده، مصاحبه، پرسشنامه)، تعیین اعتبار و اعتماد ابزار تحقیق	۹۶/۹/۴	۱۱
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	کار عملی روش جمع آوری داده	۹۶/۹/۱۱	۱۲
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	انواع روشهای تحقیق ( توصیفی، تحلیلی، تجربی)	۹۶/۹/۱۸	۱۳
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	کار عملی روشهای تحقیق	۹۶/۹/۲۵	۱۴
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	جدول زمان بندی ، جداول هزینه های طرح تحقیق ، اصول اخلاقی در تحقیقات	۹۶/۱۰/۲	۱۵
مطالعه کلی و مقدماتی فصل	کار عملی - روش نگارش گزارش طرح تحقیقاتی و انتشار نتایج آن	۹۶/۱۰/۹	۱۶
	آزمون پایان ترم	۹۶/۱۰/۲۵	۱۷

### منابع درس

- عابد سعیدی ژیلا ، امیر علی اکبری صدیقه ، روش تحقیق در علوم پزشکی و بهداشت ، نشر سالمی ، ۱۳۹۲.
- معماریان ربابه ، محمد خان کرمانشاهی سیما ، رضا ماسوله شادمان ، کاربرد اصول و روشهای تحقیق در پرستاری ، نشر بشری ، ۱۳۸۹.
- عابدی حیدرعلی و همکاران. روش تحقیق در پرستاری و مامایی. انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان(خوراسگان) ، ۱۳۸۷.

- Burns, N., Grove, S. Understanding Nursing Research. (Last ed.).Philadelphia: W.B. Saunders.
- Polite, D., Honegger, B., Beck, C. Essentials of Nursing Research: Methods, Appraisal, and Utilization. (Last Ed.)Philadelphia : Lippincott
- Friedman, M.M, Bowden, V.R, Jones, E.Family nursing :Research, Theory & Practice , (Last ed) . Upper saddle river: prentice Hall.
-